
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 143 DEL 6 DICEMBRE 2024 
 

 

OGGETTO: Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale - Anno 2024 – D.G.R. n.206 del 13/03/2024. 

Progetto esecutivo n.833 del GIUGNO 2024 – “Ripristino officiosità idraulica 

di alcuni tratti del fiume Chiascio, da Loc. Pianello alla confluenza con il 

torrente Tescio nei Comuni di Perugia, Assisi e Bastia Umbra.” 

CUP: E78H24000180002 CIG: B301B8F07D. 

Approvazione: 
o 1°ed ultimo Stato Avanzamento lavori a tutto il 07/11/2024 

o Schema Certificato pagamento n.1 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
– l’ufficio tecnico del Consorzio ha proceduto alla redazione del Progetto esecutivo n.833 

“Ripristino officiosità idraulica di alcuni tratti del fiume Chiascio, da Loc. Pianello alla confluenza 

con il torrente Tescio nei Comuni di Perugia, Assisi e Bastia Umbra.”, approvato in linea tecnica 

con Deliberazione n.49/P del 24/06/2024, ratificata con Deliberazione n.85/CA del 01/07/2024; 

– con Delibera n.85/CA del 01/07/2024 si è provveduto alla approvazione del progetto esecutivo a 
seguito dell’acquisizione dei pareri autorizzativi ed alla presa d’atto dei verbali di verifica e 

validazione del RUP; 

– con Delibera 134 del 28/11/2024, si è provveduto a procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. a) del d.lgs. n.36/2023 per l’esecuzione dei lavori – decisione di 

contrarre ex art.17 c.2 del d.lgs. 36.2023 – all’Operatore Economico Luzi Gianfranco i.i., con 

sede in Bevagna (PG) – Via del Molino n.4, C.F. LZUGFR49B19A835A P.I. 01328710544, per 

un importo pari ad € 42.857,66, al netto di IVA; 

– i lavori sono stati consegnati in data 25/10/2024, come attestato da relativo verbale; 
– in data 04/11/2024 si sono conclusi i lavori, come attestato da relativo verbale; 

 

VISTO CHE 

 

 alla data del 07/11/2024 l’Impresa ha maturato il 1° Stato Avanzamento Lavori ed ultimo; 

 l’Ufficio di Direzione Lavori ha redatto il 1° Stato d’Avanzamento Lavori ed ultimo a tutto il 

07/11/2024 per un importo complessivo di €. 52.268,96 di cui €. 42.843,41 per lavori in appalto 

al netto del ribasso del 5,00 % ed €. 9.425,55 per IVA sui lavori come si evince dal quadro 

economico allegato; 

 l’ufficio di Direzione Lavori ha predisposto lo schema di certificato di pagamento n.1 

dell’Impresa, per un importo di €. 52.007,61 (I.V.A. compresa); 

 il Certificato di Ultimazione Lavori è stato redatto in data 07/11/2024; 

 

VISTO 

 

 della Delibera n.52/P del 13.12.2007 “Funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L. R. n.30/2004 e del vigente Statuto Consortile; 

 il parere n. 388 del 05.12.2024 redatto dall’Area Tecnica – Settore Manutenzione e Irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 06.12.2024; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, relativamente al Progetto esecutivo n.833 del GIUGNO 2024 – “Ripristino 

officiosità idraulica di alcuni tratti del fiume Chiascio, da Lo. Pianello alla confluenza con il 

torrente Tescio nei Comuni di Perugia, Assisi e Bastia Umbra.”, quanto segue: 

 1°ed ultimo Stato Avanzamento lavori a tutto il 07/11/2024. 

 Schema Certificato pagamento n.1. 

 di imputare la spesa complessiva sul rispettivo Capitolo del Bilancio di Previsione 2024 

c/competenza che presenta le seguenti disponibilità:  

 



 

 

- Stanziamento Cap. 799.23: Ripristino officiosità idraulica di alcuni 

tratti del Fiume Chiascio da Loc. Pianello alla confluenza con il 

Torrente Tescio - PROGETTO N.833 

135.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera 0,00 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -52.268,96 

- Importo residuo 82.731,04 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


